

وزیر خارجه چین:

غزه متعلق به فلسطینی‌هاست



وانگ‌یی وزیرخارجه چین در نشست خبری با رسانه‌ها گفت: ایالات متحده باید ببیند که آیا از جنگ‌های تعرفه‌ای و تجاری در این سال‌ها به چه چیزی دست پیدا کرده است؟ آیا کسری تجاری این کشور افزایش داشته یا شاهد کاهش بوده است؟ تورم ایالات متحده بالا رفته یا پایین آمده؟

به گزارش خبرآنلاین، وانگ‌یی وزیرخارجه چین روز هفتم مارس در نشست خبری به سوالات رسانه‌های چینی و خارجی پاسخ داد. او با اشاره به معضلات سال ۲۰۲۴ به خبرنگاران حاضر در نشست حزب حاکم بر چین گفت: امسال، وضعیت بین‌المللی؛ مانند سال گذشته پر از چالش است. اما ماموریت دیپلماسی چین بدون تغییر باقی می‌ماند. ما به همراه سایر کشورها به حمایت از آنچه درست است، دفاع از انصاف و عدالت بین‌المللی و حفاظت از صلح و ثبات جهانی ادامه خواهیم داد.

سه رویداد بزرگ که چین سال گذشته میزبان آن بود، یکی کنفرانس بزرگداشت هفتادمین سالگرداصل پنجاهگانه همزیستی مسالمت‌آمیز، اجلاس پکن مجمع همکاری چین و آفریقا و مجمع همکاری کشورهای عربی و چین، معیار جدیدی را برای همکاری کشورهای جنوب‌جهانی برای پیشرفت و مشترک تعیین کردند. (درباره بحران اوکراین) : چین از روز اول بحران خواستار حل و فصل سیاسی از طریق گفتگو و مذاکره بوده است و قفاله‌نه برای صلح تلاش کرده و برای مذاکرات فشار آورده است. اندکی پس از وقوع بحران، رئیس جمهور شی چین پینگ چهار نکته را در مورد کارهایی که باید انجام شود مطرح کرد، پیشنهادی مهم که تلاش‌های ما را آتشان می‌دهد. چین از همه تلاش‌ها برای صلح استقبال و حمایت می‌کند. در عین حال، توجه به پیچیدگی و علل این بحران هم مهم است. هیچکس در یک درگیری برنده نمی‌شود، اما همه در صلح سود می‌برند. میز مذاکره جایی است که درگیری به پایان می‌رسد و صلح آغاز می‌شود. اگرچه طرف‌های مربوطه مواضع خود را به طور کامل با یکدیگر هماهنگ نکرده‌اند، اما همه آنها امیدوارند که یک توافق صلح عادلانه و بادوام داشته باشند که الزام‌آور باشد و مورد قبول همه قرار بگیرد.

امروزه تغییرات اساسی در وضعیت جهان رخ داده است. یکجانبه‌گرایی در حال افزایش است و سیاست‌های مبتنی بر قدرت بیداد می‌کند. برخی از کشورها، تردیدهایی را در مورد سازمان‌ملل ابراز کرده‌اند. اما چنین معتقد است که هر چه مشکلات پیچیده‌تر باشند، نیاز به برجسته کردن جایگاه مهم سازمان‌ملل بیشتر می‌شود. هر چه چالش‌ها فوری‌تر باشند، نیاز به حفظ اقتدار سازمان‌ملل بیشتر می‌شود. همه کشورها سیاست خارجی از اندازه و قدرتشان، باید به عنوان اعضای برابر جامعه بین‌المللی شناخته شوند. نباید به کسانی که بازوهای قوی‌تر و مشت‌های بزرگ‌تری دارند اجازه داده شود که حرف آخر را بزنند. اصل انصاف و عدالت باید رعایت شود. امور بین‌المللی نباید در انحصار تعداد کمی از کشورها باشد.

غزه متعلق به مردم فلسطین است. این بخش جدایی‌ناپذیر از سرزمین فلسطینی است. تغییر وضعیت آن با زور، صلح به ارمغان نخواهد آورد، بلکه هرج و مرج جدیدی ایجاد خواهد کرد. ما از طرح احیای صلح در غزه که توسط مصر و سایر کشورهای عربی آغاز شده است، حمایت می‌کنیم. اراده مردم نباید نادیده گرفته شود و اصل عدالت نباید کنار گذاشته شود. اگر یک کشور بزرگ واقعاً به مردم غزه اهمیت می‌دهد، باید آتش‌بس جامع و پایدار را ترویج کند، کمک‌های بشردوستانه را افزایش دهد، اصل حاکمیت فلسطینیان بر فلسطین را رعایت کند و به بازسازی در غزه کمک کند.

به گزارش سیاست خارجی ایرنا، دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده اجرای سختگیرانه تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران را آغاز کرده است. بامداد چهارشنبه (۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۳) به وقت تهران و ساعتی پیش از دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن بود که ترامپ با امضای یک بخش‌نامه دستور لازم را به نهادهای متفاوت دولت برای اعمال شدیدتر سیاست فشار حداکثری علیه ایران صادر کرد. ترامپ حین امضای این بخش‌نامه ابراز امیدواری کرد که نیازی به استفاده از این تحریم ها علیه ایران نشود و دو طرف بتوانند به یک توافق دست پیدا کنند.

قریب به یک ماه پس از صدور این بخشنامه، رئیس جمهور آمریکا همچنان مواضع متناقضی را در قبال ایران از ابراز تمایل به گفت و گو تا ادعای نگرارش و ارسال نامه به رهبر ایران در کنار تشدید سیاست فشارحداکثری، اتخاذ کرده است. در همین راستا ساعاتی پیش یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که دولت ترامپ به معافیت عراق برای خرید برق از ایران پایان داد. براساس این گزارش، دولت ترامپ روز شنبه معافیت داده شده را که به عراق اجازه می داد بخشی از برق مصرفی خود را از ایران دریافت کند، به عنوان بخشی از کارزار «فشار حداکثری» علیه تهران لغو کرد.

براساس گزارش رویترز، این مقام امریکایی ادعا کرد که سیاست دولت ترامپ این است که اجازه دریافت هیچ درجه ای از تسهیل اقتصادی را به ایران ندهد. این مقام هدف مدنظر ترامپ از اجرای سختگیرانه سیاست فشار حداکثری علیه ایران را پایان دادن به آنچه تهدید هسته ای ایران خوانده، محدود کردن برنامه موشک های بالستیک و تغییر

سیاست های منطقه ای ایران دانسته است. به نظر می‌رسد که ترامپ در دولت دوم خود درصدد به نتیجه رساندن سیاست فشار حداکثری است که در دولت اول خود با خروج از برجام به دنبال آن بود. ترامپ و مشاوران او معتقدند که فشار حداکثری تعریف شده در دولت اول او فرصت اجرایی شدن و به نتیجه رسیدن را پیدا نکرد. در نقطه مقابل بسیاری از مقام‌های امریکایی در دولت رئیس جمهور پیشین آمریکا جو بایدن اعتقاد دارند که سیاست فشار حداکثری امریکا هیچ تأثیری بر کاهش توان هسته ای ایران نداشته و حتی بر کمیت و کیفیت توانمندی هسته ای ایران هم افزوده اما به نظر می‌رسد که سیاست ترامپ در قبال ایران در چهار سال اخیر تغییر چندانی نکرده و صرفاً از نظر شکلی برخی تفاوت‌های جزئی را تجربه می‌کند.

(تحمیل انزوی اقتصادی، به صفر رساندن صادرات نفت ایران و مسدودسازی موثر روابط اقتصادی و تجاری ایران با سایر کشورها) ابزارهایی هستند که دولت جدید امریکا به دنبال استفاده از آنها با هدف وادارسازی ایران به مذاکره است. هرچند که دونالد ترامپ در اظهار نظرهای متعدد و متنوع پیش از پیروزی در انتخابات و پس از آن خط قرمز خود را دستیابی ایران به سلاح هسته ای معرفی می کند اما متن بخشنامه صادرشده از سوی او نشان از تمایل دولت او برای مذاکره با ایران درباره مسائل غیروهسته‌ای به انضمام اختلاف های هسته ای دارد.

بسیاری از کارشناسان و تحلیل‌گران ناظر بر روابط ایران و ایالات متحده هنوز نمی‌توانند به این پرسش که «جایگزین توافقی با ایران برای ترامپ چه خواهد بود»، پاسخ قطعی بدهند اما به نظر می‌رسد که ترامپ نقشه راه دولت خود در این خصوص را در مصاحبه ای که روز پنجشنبه ۱۶ اسفندماه با فاکس بیزنس داشت تا حدودی علنی کرد؛ ایران یا توافقی

توصیه ایران به کانادا



دستیار وزیر و مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه اقدام دولت کانادا در اعمال تحریم علیه چند شخص حقیقی و حقوقی ایرانی به بهانه نقض حقوق بشر و فعالیت‌های منطقه‌ای را به شدت محکوم و به دولت کانادا توصیه کرد به جای اتهام‌زنی به دیگران به اصلاح عملکردهای خود در داخل و خارج از این کشور بپردازد.

به گزارش ایسنا، «عیسی کاملی» تاکید کرد اعمال تحریم‌های جدید از سوی کانادا علیه ایران به بهانه حقوق بشر اقدامی سیاسی، مزورانه و مغایر با اصول منشور ملل متحد و قوانین بین‌المللی ناظر بر تجارت آزاد بین کشورهایاست و بنابراین اقدامی متخلفانه و نامشروع و ناقض حقوق بشر مردم ایران محسوب می‌شود که مستوجب مسئولیت بین‌المللی دولت کانادا است.

مدیرکل آمریکای وزارت خارجه همچنین با اشاره به اینکه شده‌اند که رئیس‌جمهور آمریکا در تلاش است تا در اسرع وقت به حل و فصل آن‌ها بپردازد. در خصوص ایران، شاهد بودیم که پس از دوره کوتاهی سکوت که در پی امضای آن بخشنامه اجرایی به وجود آمد، ترامپ بار دیگر در مصاحبه با بیزنس فاکس به این موضوع اشاره کرد و در حالی که سؤالی مشخص درباره ایران مطرح نشده بود، اعلام کرد که خواهان توافقی با ایران است و از ارسال نامه به رهبر ایران خبر داد.

وی ادامه داد: ترامپ در این مقطع تصور می‌کند که موضوع اوکراین در مسیر خود قرار گرفته و به همین دلیل وارد فاز موضوع ایران شده است. احتمالاً نامه‌ای نیز ارسال کرده که از یکی از کانال‌های ارتباطی به دست تهران خواهد رسید.

رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده که اولویت او گفت‌وگو با ایران است و در عین حال در سخنانش تهدید کرده که اگر ایران وارد مذاکره نشود، ناچار به اقدام نظامی خواهد بود. با این حال، من معتقدم خواسته او در نامه در در جریان مذاکره، ملایم‌تر از آن چیزی خواهد بود که در سخنرانی‌هایش بیان می‌کند؛ زیرا شخصیت او به گونه‌ای است که تمایل دارد در مقابل دوربین‌ها خود را قوی و قدرتمند نشان دهد.

سفیر پیشین کشورمان در مجارستان گفت: من معتقدم محتوای نامه باید کاملاً مورد بررسی قرار گیرد و چهارچوب آن مشخص شود. هرچند پاسخ ایران قطعاً همان چیزی خواهد بود که پیش‌تر عنوان شده؛ سیاست عدم مذاکره در سایه تهدید.

وزیر امور خارجه نیز اخیراً این موضع را مطرح کرده‌اند که اگر قرار است تهدیدی وجود داشته باشد، تهران گفت‌وگویی با واشنگتن نخواهد داشت،

واشنگتن با تمدید معافیت تحریمی عراق برای خرید برق از ایران مخالفت کرد

آغاز فشار حداکثری ترامپ

ایران تاکید دارد که معیار تعیین مسیر تهران در پرونده احیای برجام و رفع تحریم، نوع عملکرد ایالات متحده خواهد بود و نه گفتارهای به ظاهر زیبا. در تازه ترین این موارد، اقدام امریکا در عدم تمدید معافیت های تحریمی عراق در داخل ایران به اقدام خصمانه دیگری تعبیر خواهد شد که تنها یک هدف را دنبال می کند؛ تشدید فشار حداکثری بر اقتصاد ایران.



ادامه این گزارش می نویسد که مذاکرات عراق با منطقه نیمه خودمختار کردستان درباره از سرگیری صادرات نفت تاکنون پرتنش بوده است. قانون مجوز دفاع ملی (NDA)، بودجه دفاعی ایالات متحده) در سال ۲۰۱۱ تحریم هایی را علیه بانک مرکزی ایران وضع کرد، هرچند با «معافیت هایی» برای کشورهایی که خرید نفت خام ایران را به میزان قابل توجهی کاهش داده بودند یا در مواردی که منافع امنیت ملی ایالات متحده غالب بود، اجرای این تحریم ها هم چندان جدی گرفته نمی شد.

عراق همواره در برابر قطع واردات برق ایران (حدود ۱٫۲ گیگاوات یا گیگاوات) و واردات گاز که امکان تولید ۸۰۰ گیگاوات برق اضافی را در ژئوتورهای عراقی فراهم می کرد، آسیب پذیر تلقی شده است. هنگامی که دولت اول ترامپ با اکراره معافیت هایی را از تحریم ها برای عراق صادر کرد، این ۱۰۰ گیگاوات معادل ۴۰ درصد از حداکثر تولید برق عراق بود. «موسسه واشنگتن» تنها چند روز پیش از لغو معافیت تحریمی عراق در گزارشی در این باره نوشته بود: بخشنامه اخیر امضا شده توسط ترامپ صراحت دستور می دهد که «وزیر امور خارجه باید معافیت های تحریم ها را اصلاح یا لغو کند، به ویژه آنچه‌ای که هر درجه ای از تسکین اقتصادی یا مالی را برای ایران فراهم می کنند».

توانسته این مطلب در ادامه با اشاره به اینکه لغو معافیت تحریمی عراق باید بخشی از کارزار فشار حداکثری ترامپ علیه تهران باشد ادعا کرد که باید عراق را به سمت استقلال و عدم وابستگی به انرژی ایران سوق داد: «تهدید به عدم معافیت عراق را برای اولین بار بر آن می دارد تا به سرعت برای جایگزینی انرژی ایران اقدام کند و برنامه های خود را برای واردات برق از عربستان سعودی تسریع کند.» فرهاد علاءالدین، مشاور امور خارجه نخست‌وزیر عراق درباره پایان این معافیت ها به رویترز می

گوید: برای عراق، پایان معافیت به معنای بروز چالش‌های موقتی عملیاتی است. دولت به‌طور فعال در حال کار بر روی جایگزین‌هایی برای تأمین برق و کاهش هرگونه اختلال احتمالی است. تقویت امنیت انرژی همچنان اولویت ملی باقی می‌ماند و تلاش‌ها برای افزایش تولید داخلی، بهبود کارایی شبکه و سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدید با تمام سرعت ادامه خواهد یافت.

پاسخ تهران: تحت فشار مذاکره نمی‌کنیم بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید با اجرای سخنگیرانه سیاست فشار حداکثری هرچند با تغییر لحن او در ابراز تمایل به مذاکره و رسیدن به توافق با تهران همراه شده واکنش متقابل ایران را به همراه داشته است. ایران تاکید دارد که معیار تعیین مسیر تهران در پرونده احیای برجام و رفع تحریم، نوع عملکرد ایالات متحده خواهد بود و نه گفتارهای به ظاهر زیبا. در تازه ترین این موارد، اقدام امریکا در عدم تمدید معافیت های تحریمی عراق در داخل ایران به اقدام خصمانه دیگری تعبیر خواهد شد که تنها یک هدف را دنبال می کند؛ تشدید فشار بیشتر بر اقتصاد ایران.

در شرایطی که به نظر می‌رسد دولت ترامپ برای خارج کردن وضعیت مذاکراتی با تهران از بن بست فعلی به فکر کمک گرفتن از واسطه هایی چون روسیه هم افتاده اما این واسطه تراشی را در شرایطی که تیم ترامپ هر روز یک حلقه جدید بر دومینو فشار بر ایران می‌افزاید و دیوار بی اعتمادی میان تهران و واشنگتن را بلندتر می‌کند ره به جایی نمی‌تواند در ازای آن، سطح غنی‌سازی خود را کاهش دهد یا میزان انباشت اورانیوم را کم کند. مشکل اصلی امروز ما تحریم‌های یکجانبه ایالات متحده است که فشار زیادی به اقتصاد ما وارد کرده و اگر نتوانیم برای آن راه‌حلی پیدا کنیم، با آغاز اجرایی شدن بخشنامه اخیر، سیاست فشار حداکثری ادامه خواهد یافت.

تشدید تحریم‌های آمریکا به معنای کاهش محسوس فروش نفت ایران خواهد بود که این امر با توقف کشتی‌های ایرانی حامل نفت محقق می‌شود. فرجی راد با تاکید بر اینکه تنها راه راری رفع موثر تحریم، نوعی از گفت و گو ولو غیرمستقیم با آمریکا است خاطرنشان کرد که حتی یک گفت‌وگوی آزمایشی می‌تواند در دستور کار قرار گیرد که قطعاً از تبادل پیام در رسانه‌ها مؤثرتر و مفیدتر خواهد بود. امروز مذاکره با چین و روسیه و حتی سه کشور اروپایی عضو برجام مشکلات اقتصادی ما را حل نخواهد کرد.

فرجی‌راد در پاسخ به این سوال که آیا این گفت‌وگوی آزمایشی می‌تواند در چهارچوب مباحثی‌گری روسیه میان ایران و آمریکا محقق شود، گفت: ما سابقه مذاکره میان ایران و آمریکا نداریم. این موضوع را باید در شرایط فعلی بررسی کرد. در شرایط فعلی، ایران و آمریکا هیچ اشتراک واقعی ندارند. در شرایط فعلی، ایران و آمریکا هیچ اشتراک واقعی ندارند. در شرایط فعلی، ایران و آمریکا هیچ اشتراک واقعی ندارند.

اخبار

آخرین تحولات سوریه؛ درگیری های شدید در حومه «طرطوس»

تازه ترین گزارش ها از تحولات سوریه حاکی از آن است که درگیری های شدیدی در حومه طرطوس درحال رخ دادن است.

به گزارش ایرنا، خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) به نقل از یک منبع در وزارت دفاع دولت موقت سوریه اعلام کرد که اکنون درگیری های شدیدی در اطراف روستای «تعنبتا» در حومه طرطوس وجود دارد.

این منبع افزود بسیاری از عناصر مسلح که آن ها را جنایتکاران جنگی وابسته به نظام بشار اسد توصیف کرده است، به روستای تعنبتا در طرطوس رفته اند.

منابع الجزیره هم از درگیری های شدید میان نیروهای امنیتی دولت جولانی و گروه‌های مسلح معارض این دولت در ورودی های شهر لاذقیه خبر دادند.

وزارت کشور دولت موقت سوریه نیز ساعاتی پیش اعلام کرد که در راستای کنترل امنیت و بازگشت آرامش، تجهیزات نظامی به منطقه «قدموس» ارسال کرده است.

در روستای جبله در منطقه ساحلی سوریه نیز به سمت خودروی گشت پلیس دولت موقت سوریه تیراندازی شده است.

چند ساعت پیش منابع خبری از توقف خدمات ارتباطی و اینترنتی در استان های درعا و سویدا در پی قطع شدن کابل ها میان شهرهای درعا و دمشق خبر دادند.

در روزهای اخیر، مناطق ساحلی سوریه شاهد افزایش تنش‌ها و درگیری‌های خونین بین نیروهای امنیتی دولت جدید دمشق به ریاست جولانی و مخالفان سیاست‌های او بوده است.

سیاست‌های دولت جدید سوریه خشم گسترده علویان را برانگیخته و منجر به آغاز تظاهرات در روز پنج‌شنبه در شهرهای قرداحه، جبله، لاذقیه، طرطوس، حمص و مصیاف شده است.

در واکنش به این تظاهرات مسالمت‌آمیز، نیروهای نظامی وابسته به جولانی اقدام به تیراندازی مستقیم به سمت معترضان کردند.

درگیری‌ها به سرعت به مناطق ساحلی سوریه گسترش یافت و در استان لاذقیه و شهرک‌های الحفه، المختاریه و الشیبر، درگیری‌های شدیدی بین نیروهای امنیتی دولت موقت سوریه و افراد مسلح رخ داد که منجر به کشته شدن دهها نفر شد.

جولانی:

سوریه پایه‌های بقا را دارد

رئیس دولت موقت سوریه گفت که این کشور پایه‌های بقا را داراست، بنابراین هیچ جای نگرانی وجود ندارد.

به گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از شبکه خبری الجزیره، «احمد الشرع» معروف به جولانی در سخنانی بعد از نماز صبح امروز در مسجد اکرم واقع در منطقه «المزه» دمشق افزود: آنچه اکنون در سوریه جریان دارد، از جمله چالش‌هایی است که انتظار آن را داشتیم.

وی ادامه داد: باید از وحدت ملی و صلح داخلی محافظت کنیم و شهروندان سوریه مطمئن باشند که سوریه پایه‌های بقا را دارد. جولانی اظهار داشت: تا زمانی که انقلاب از این مساجد برخاسته است، هیچ جای نگرانی برای سوریه وجود ندارد. ما توانایی با هم زندگی کردن را داریم.

در روزهای اخیر، مناطق ساحلی سوریه شاهد افزایش تنش‌ها و درگیری‌های خونین بین نیروهای امنیتی دولت جدید دمشق به ریاست ابو محمد جولانی و مخالفان سیاست‌های او بوده است.

سیاست‌های دولت جدید سوریه خشم گسترده علویان را برانگیخت و منجر به آغاز تظاهرات در روز پنج‌شنبه گذشته در شهرهای قرداحه، جبله، لاذقیه، طرطوس، حمص و مصیاف شد.

در واکنش به این تظاهرات مسالمت‌آمیز، نیروهای نظامی وابسته به جولانی اقدام به تیراندازی مستقیم به سمت معترضان کردند.

درگیری‌ها به سرعت به مناطق ساحلی سوریه گسترش یافت. در استان لاذقیه و شهرک‌های الحفه، المختاریه و الشیبر، درگیری‌های شدیدی بین نیروهای امنیتی دولت موقت سوریه و افراد مسلح رخ داد که منجر به کشته شدن دهها نفر شد.

این در حالی است که نهاد موسوم به «دیده بان حقوق بشر سوریه» روز شنبه اعلام کرد که در روزهای اخیر ۵۳۲ تن از غیرنظامیان علوی در سوریه به‌توسط نیروهای امنیتی و گروه‌های متحد آنها» کشته‌شده‌اند.



گفت‌وگوی موفقی با آمریکایی‌ها داریم که نتیجه آن توافق برجام بود. همچنین کانال‌های گفت‌وگو مانند عمان و سوئیس در گذشته میان ما برقرار بوده‌اند. باید تأکید کنم که ابتدا باید بدانیم خواست کاخ سفید چیست و آیا این تهدیدهای رسانه‌ای در مذاکرات پشت درهای بسته نیز تکرار خواهد شد یا خیر. بسیاری در سطح بین‌المللی معتقدند که در پرونده های مختلف تنها راه امتیاز گرفتن از ترامپ، گفت‌وگو بدون واسطه و در سطح بالا است.